
15Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.014
<#ABC#371786#15#433343>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202300006004838
Assunto: Contrato Nº 003/2023, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da Unidade Escolar e a pessoa jurídica: GÁS DO LAR 
REVENDEDORA DE GÁS LTDA - CNPJ nº: 22.239.308/0001-27.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas 
Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 3.360,00 (Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 120 (cento e vinte dias) a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 24/03/2023.
<#ABC#371786#15#433343/>

Protocolo 371786
<#ABC#371791#15#433349>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202100006027619 - Contrato nº 01/2023
Unidade Escolar: COLÉGIO ESTADUAL RIO VERMELHO
Contratante:  - CNPJ: 43.790.508/0001-43
Contratada: - CNPJ: 23.514.936/0001-36
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO (SUBESTAÇÃO) NO COLÉGIO 
ESTADUAL RIO VERMELHO
Valor: R$ 90.046,59 (noventa mil e quarenta e seis reais e cinqüenta e nove centavos) Vigência de acordo com o Cronograma Físico-Financeiro, 
contado a partir da data de assinatura.
Data de assinatura: 28 de março de 2023.

AUREA RUBIA DOS SANTOS MENDES
<#ABC#371791#15#433349/>

Protocolo 371791
<#ABC#371865#15#433435>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato 004/2023, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da Unidade Escolar COLÉGIO ESTADUAL JOÃO JOSÉ 
COUTINHO e a pessoa jurídica GÁS DO LAR REVENDEDORA DE GÁS LTDA - CNPJ nº 22.239.308/0001-27
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas 
Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 5.520,00 (Cinco mil, quinhentos e vinte reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 120 (cento e vinte dias) a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 21/03/2023.
<#ABC#371865#15#433435/>

Protocolo 371865
<#ABC#371908#15#433479>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º 
Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar, em conformidade com a Resolução nº 02 de 10/03/2023, na data e horário abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 
ENVELOPES 2023

DATA 
SESSÃO

2023
02 202300006029305 Planaltina Complexo 01 03/04 até 8h59 de 

25/04 
25/04 às 9h

O Editais poderá ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#371908#15#433479/>

Protocolo 371908

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#371850#15#433418>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL. CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 
00.604.122/0001-97. PROCESSO n° 202117576000627. Objeto: prestação de serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento 
de combustível. Prorrogação da vigência do contrato em 12 meses, contados de 30/04/2023 a 30/04/2024. Valor de R$ 602.287,50. O presente 
Termo Aditivo fundamenta-se nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei nº. 17.928/2012.

Goiânia-GO, 31 de março de 2023.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#371850#15#433418/>

Protocolo 371850

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 41cb6d07


